
BlueParrott  
B250-XTS
Návod k 
použití



B250-XTS Návod k použití STRANA 2

OBSAH

Vítejte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Bezpečnostní informace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Slovník  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Obsah balení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Přehled náhlavní soupravy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Volitelné příslušenství .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Nabíjení náhlavní soupravy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Indikátory stavu baterie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Ovládací prvky náhlavní soupravy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Zap / pohot . režim / vyp  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Párování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
• Párování s telefonem
• Párování s více zařízeními

Režim Multipoint  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
• Aktivace režimu Multipoint
• Párování náhlavní soupravy B250-XTS s prvním zařízením Bluetooth
• Párování náhlavní soupravy B250-XTS s druhým zařízením Bluetooth
• Používání dvou zařízení Bluetooth s náhlavní soupravou B250-XTS

Párování zblízka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Umístění mikrofonu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Uskutečnění hovorů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
• Uskutečnění hovoru
• Přijmutí hovoru 
• Provoz při používání nabíječky

Dodatečné funkce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
• Opakování posledního čísla
• Odmítnutí hovoru
• Hlasové vytáčení
• Přepojení zvuku
• Zapnutí/vypnutí světelných indikátorů náhlavní soupravy
• Automatické připojení k Bluetooth

Resetování seznamu spárovaných zařízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Odložení/odmítnutí hovoru .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Tabulky funkcí a indikátorů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16



B250-XTS Návod k použití STRANA 3

VÍTEJTE

Blahopřejeme k zakoupení nového bezdrátového produktu BlueParrott . Tato příručka 
obsahuje pokyny pro úvodní nastavení a používání náhlavní soupravy BlueParrott B250-
XTS Bluetooth® .

Funkce náhlavní soupravy B250-XTS Bluetooth
•   Pokročilé potlačování zvuku vylepšuje komunikaci snížením hluku na pozadí o 95 % .
•  Ohebné ramínko mikrofonu zůstává na své pozici a zajišťuje optimální kvalitu zvuku .
•  Širokopásmový přenos HD Voice a zvuku pro srozumitelnější konverzaci, zvýšenou 
    produktivitu a bezpečí .
•  Podpora A2DP pro použití s hudebními přehrávači, GPS a ostatními zařízeními Bluetooth .
•  Párování Multipoint pro použití se dvěma zařízeními Bluetooth současně .
•  Pohodlí díky odlehčenému designu a odolnost vhodná na cesty .
•  Zapínání/vypínání, přijímání/ukončování hovoru a párování jedním tlačítkem .
•  Nastavitelná spona přes hlavu zapadne na své místo a umožňuje tak stabilitu při 
    libovolném nastavení .

 



B250-XTS Návod k použití STRANA 4

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

SLOVNÍK

•   Vyvarujte se poškození sluchu . Nastavte hlasitost na nejnižší úroveň, která vám zajistí 
pohodlné používání . Začne-li vám zvonit v uších nebo bude reprodukovaný 
hlas znít zastřeně, přestaňte náhlavní soupravu používat . Nezvyšujte hlasitost ve snaze 
přehlušit ruchy ve svém okolí 
(na příliš vysokou hlasitost si lze zvyknout) .

•   Dodržujte zákony a vyhlášky související s používáním mobilního telefonu / náhlavní 
soupravy při řízení motorového vozidla .

•   Neponořujte výrobek ani žádnou jeho část do vody .

•   Umělohmotné sáčky a malé součásti mohou v případě spolknutí způsobit zadušení . 
Uchovávejte je mimo dosah malých dětí a domácích zvířat .

•   Používejte pouze napájecí kabely přiložené k tomuto výrobku .

•   Výrobek nevystavujte teplotám nad 60 °C (může dojít k selhání výrobku) .

Zapnuto: Náhlavní souprava je zapnuta, není však připojena k telefonu (bliká červené 
světlo) .

MFT: Zkratka pro „multifunkční tlačítko“ .

Režim Multipoint: Režim Multipoint vám umožňuje provést spárování se dvěma zařízeními 
Bluetooth a přepínat mezi nimi .  

Spárování: Dvě zařízení s Bluetooth spolu mohou navzájem komunikovat .

Pohotovostní režim: Náhlavní souprava je zapnutá, spojení Bluetooth je aktivní a uživatel s 
nikým nehovoří (bliká modré světlo) .

Režim hovoru: Náhlavní souprava je propojená s mobilním telefonem, přes který probíhá 
hovor (bliká modré světlo) .



B250-XTS Návod k použití STRANA 5

1

CO NAJDETE V BALENÍ?

1.   Bezdrátová náhlavní souprava B250-XTS s koženkovým 
náušníkem

2.  Pěnový náušník

3.    Náhradní protivětrný kryt

4.  Nabíjecí kabel USB

5.  Stručný návod k obsluze (není vyobrazen)

6.    Dokumentace k záruce a shodě s normami (není vyobrazena)

2 3

4



B250-XTS Návod k použití STRANA 6

PŘEHLED NÁHLAVNÍ SOUPRAVY

A.  Multifunkční tlačítko (MFT)

B.  Světelné indikátory

C.  Hlasitost, zvýšení / ztlumit 

D.  Hlasitost, snížení

E.   Ohebné raménko mikrofonu  
(strana „Talk“ patří směrem k 
ústům)

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Náhradní náušník / kryt mikrofonu

A
EB

D

C



B250-XTS Návod k použití STRANA 7

NABÍJENÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY

INDIKÁTORY STAVU BATERIE

Připojte nabíjecí USB kabel k náhlavní 
soupravě a jeho druhý konec ke vhodné USB 
nabíječce . Světelný indikátor MFT může 
nejprve na několik sekund zezelenat, než 
náhlavní souprava zjistí aktuální stav baterie . 
Neodpojujte náhlavní soupravu od nabíječky . 
Není-li náhlavní souprava plně nabita, světelný 
indikátor během krátké doby ZČERVENÁ (za 
méně než 3 minuty) . Když indikátor zezelená a 
zůstane zelený, je jednotka plně nabita . Zcela 
vybitá baterie se do plného stavu nabíjí zhruba 
3,5 hodiny .

Světelný indikátor

V průběhu nabíjení ukazuje světelný 
indikátor MFT úroveň stavu baterie vašeho 
B250-XTS následujícím způsobem: 

Zelené světlo: Plně nabito . Doba hovoru více 
než 20 hodin .

Červené světlo: Částečně vybito .

Pokud náhlavní soupravu nepoužíváte, 
nechejte ji nabíjet, aby byl zachován výkon .



B250-XTS Návod k použití STRANA 8

Multifunkční tlačítko 
(MFT)  
a světelné indikátory
Hlasitost, zvýšení / 
ztlumit
Hlasitost, snížení

ZAP / POHOT. REŽIM / VYP

OVLÁDACÍ PRVKY NÁHLAVNÍ SOUPRAVY

Zapnutí náhlavní soupravy: Přidržte multifunkční tlačítko přibližně 2–3 sekundy, 
dokud neuslyšíte hlasovou zprávu: „Power on“ . Červené světlo každou sekundu jednou 
blikne .

Pohotovostní režim: Náhlavní souprava se po svém zapnutí (došlo-li dříve ke 
spárování) pokusí připojit k poslednímu zařízení, s nímž byla spárována, a přepne se 
do pohotovostního režimu . (Náhlavní soupravu lze do pohotovostního režimu uvést 
také krátkým stisknutím a uvolněním MFT) . Blikání modrého světla signalizuje aktivní 
spojení přes Bluetooth . V náhlavní soupravě se ozve hlasová zpráva: „Your headset is 
connected“ .

Vypnutí náhlavní soupravy (úspora baterie): Podržte MFT zhruba 4–5 sekund, dokud 
neuslyšíte hlasovou zprávu: „Power off“ . Červené světlo 4x zabliká a náhlavní souprava 
se vypne .

Zvýšení hlasitosti: Krátce stiskněte a 
opět uvolněte tlačítko Hlasitost, zvýšení 
/ ztlumit . Tento postup opakujte, dokud 
nedosáhnete požadované úrovně 
hlasitosti .

Snížení hlasitosti: Krátce stiskněte a opět 
uvolněte tlačítko Hlasitost, snížení . Tento 
postup opakujte, dokud nedosáhnete 
požadované úrovně hlasitosti .

Ztlumení/zrušení ztlumení mikrofonu: 
V pohotovostním režimu nebo během 
hovoru podržte po dobu 2 sekund 
stisknuté tlačítko Hlasitost, zvýšení / 
ztlumit, dokud neuslyšíte pípnutí .  
Každých 10 sekund se ozve připomenutí 
ztlumení . Opakovaným stisknutím tlačítka 
ztlumení zrušíte.



B250-XTS Návod k použití STRANA 9

Párování s telefonem
Během párování mějte náhlavní soupravu od telefonu vzdálenou přinejmenším 7,5 cm, 
ne však více než 1 m .  
Ostatní zařízení Bluetooth by měla být alespoň 15 m daleko nebo vypnutá . 

POZNÁMKA: Náhlavní soupravu lze spárovat s až 8 různými zařízeními, v jeden okamžik 
však může být připojená jen k jedinému. V režimu Multipoint se může přepojovat pouze 
mezi 2 zařízeními.
•   Vypněte náhlavní soupravu .
•   Podržte na náhlavní soupravě multifunkční tlačítko, dokud nezačne střídavě blikat 

červené a modré světlo nebo dokud neuslyšíte hlasové zprávy „Power on“ a poté 
„Discovering“ . DŮLEŽITÉ: Počkejte na obě hlasové zprávy nebo na střídavé blikání 
červeného a modrého světla. Může to trvat až 10 sekund. Poté multifunkční tlačítko 
uvolněte.

•    V souladu s pokyny od výrobce na mobilním telefonu aktivujte funkci Hledání 
Bluetooth / Režim skenování .

•   Počkejte, dokud se zařízení vzájemně nenajdou . Může to trvat až 2 minuty . Jakmile 
telefon náhlavní soupravu najde, vyberte na něm možnost „Spárovat“, a budete-li k 
tomu vyzváni, zadejte přístupový kód „0000“ . Jakmile spárování proběhne, světelné 
indikátory přestanou střídavě blikat a telefon vás může vyzvat ke spojení s náhlavní 
soupravou . Vyberte na telefonu možnost „Ano“ a spojte jej s náhlavní soupravou .  
Až se spojení naváže, uslyšíte hlasovou zprávu „Your headset is connected“ a začne 
blikat modré světlo, jež značí, že se náhlavní souprava nachází v pohotovostním 
režimu a je připravena uskutečňovat nebo přijímat hovory .

PÁROVÁNÍ



B250-XTS Návod k použití STRANA 10

Párování s více zařízeními
Model B250-XTS se může spárovat s až 8 zařízeními, v jeden okamžik však může být k 
náhlavní soupravě připojené jen jedno z nich . Výjimkou je případ, kdy se náhlavní souprava 
nachází v režimu Multipoint (viz strana 13) . Chcete-li spárovat náhlavní soupravu s 
mobilním telefonem s Bluetooth nebo jiným zařízením Bluetooth, jako je například počítač 
s podporou Bluetooth, řiďte se pokyny na stranách 10 a 11 této příručky . Mějte na paměti, 
že všechna zařízení s výjimkou toho, jehož párování právě probíhá, musí být po dobu 
párování vypnutá nebo alespoň 15 m daleko . 

Jakmile budou všechna zařízení spárována, lze se s naposledy spárovaným zařízením 
spojit vypnutím a opětovným zapnutím náhlavní soupravy nebo krátkým stisknutím 
multifunkčního tlačítka . Náhlavní souprava se bude k zařízením připojovat v opačném 
pořadí, než ve kterém proběhlo párování . Byla-li například spárována zařízení A, B a 
C v uvedeném pořadí, spojí se náhlavní souprava nejprve se zařízením C . Nebude-li C 
k dispozici (kvůli vypnutí, ocitne se mimo dosah apod .), spojí se náhlavní souprava se 
zařízením B atd .

PÁROVÁNÍ (pokračování)



B250-XTS Návod k použití STRANA 11

Režim Multipoint vám umožňuje provést spárování se dvěma zařízeními Bluetooth a 
přepínat mezi nimi .  

Aktivace režimu Multipoint
•   Zapněte náhlavní soupravu . Bude na ní blikat červené světlo a uslyšíte hlasovou 

zprávu: „Power on“ .
•   Podržte stisknuté multifunkční tlačítko a krátce stiskněte současně tlačítka Hlasitost, 

zvýšení a Hlasitost, snížení, poté všechna tlačítka uvolněte .
•    Uslyšíte 4 vzestupné tóny .
•   Po aktivaci režimu Multipoint náhlavní soupravu vypněte . 

Párování náhlavní soupravy B250-XTS s prvním zařízením Bluetooth
•   Připravte si první zařízení Bluetooth na spárování s náhlavní soupravou . 
•    Přepněte náhlavní soupravu do režimu párování .
•   Jakmile bude první zařízení Bluetooth připojené, vypněte zařízení i náhlavní 

soupravu .

Párování náhlavní soupravy B250-XTS s druhým zařízením Bluetooth
•    Zopakujte postup pro spárování s druhým zařízením Bluetooth . 
•    Připravte si druhé zařízení Bluetooth na spárování s náhlavní soupravou .
•   Přepněte náhlavní soupravu do režimu párování .
•   Až bude připojené i druhé zařízení Bluetooth, vypněte jej i náhlavní soupravu .

Používání dvou zařízení Bluetooth s náhlavní soupravou B250-XTS
•    Nejprve mějte náhlavní soupravu B250-XTS vypnutou . Zapněte obě zařízení 

Bluetooth a zkontrolujte, že jsou připravená na spojení s náhlavní soupravou .

•    Zapněte náhlavní soupravu .

•   Náhlavní souprava B250-XTS se spojí s oběma zařízeními Bluetooth . Jakmile se 
zařízení připojí pomocí Bluetooth k náhlavní soupravě, uslyšíte hlasovou zprávu „Your 
headset is connected“ .

REŽIM MULTIPOINT



B250-XTS Návod k použití STRANA 12

Umístěte mikrofon ke koutku úst . Přesné 
umístění je zapotřebí pro správné fungování 
technologie potlačení hluku . Mírné úpravy 
umístění mikrofonu mohou pomoci dosáhnout 
optimálního výkonu . 

Je důležité, aby slovo „TALK“ (které je vyražené 
na základně mikrofonu) směřovalo k vašim 
ústům .

UMÍSTĚNÍ MIKROFONU

Slovo „TALK“ je vyražené 
na základně mikrofonu

Párování zblízka náhlavní soupravě umožňuje vyhledat nejbližší „objevitelný“ telefon . 
•   Zkontrolujte, zda je náhlavní souprava zapnutá . 
•    Podržte multifunkční tlačítko a krátce stiskněte tlačítko Hlasitost, snížení .
•   V náhlavní soupravě by se měla ozvat hlasová zpráva: „Discovering“ .
•   Světelné indikátory na náhlavní soupravě by měly střídavě blikat červeně a 

modře .
•   Náhlavní souprava vyvolá proces párování a uživatel musí na telefonu přijmout 

pozvání ke spárování . POZNÁMKA: Možná bude zapotřebí zadat PIN „0000“ (čtyři 
nuly).

PÁROVÁNÍ ZBLÍZKA



B250-XTS Návod k použití STRANA 13

USKUTEČNĚNÍ HOVORŮ

Uskutečnění hovoru
Pokud jste dosud nespárovali náhlavní soupravu s telefonem, musíte tak učinit .
•   Zapněte mobilní telefon . Zkontrolujte, zda máte na telefonu povolené připojení přes 

Bluetooth (příslušné pokyny najdete v uživatelské příručce k telefonu) .
•   Nasaďte si náhlavní soupravu a umístěte mikrofon do správné pozice . Zapněte 

náhlavní soupravu a 2–3 sekundy podržte multifunkční tlačítko . Náhlavní souprava 
se automaticky pokusí připojit k poslednímu zařízení, se kterým byla spárována 
nebo s nímž byla spojena . Jakmile se spojení naváže, uslyšíte hlasovou zprávu: „Your 
headset is connected“ .

•    Vytáčejte na telefonu čísla a uskutečňujte hovory běžným způsobem . Hovory lze 
uskutečňovat také pomocí funkce náhlavní soupravy pro hlasové vytáčení .

•   Hovor ukončíte krátkým stisknutím multifunkčního tlačítka na náhlavní soupravě . 
Uslyšíte dva sestupné tóny . Hovor se ukončí a náhlavní souprava se přepne do 
pohotovostního režimu .

Přijmutí hovoru
Chcete-li přijmout hovor, musí být náhlavní souprava v pohotovostním režimu .
•   Nasaďte si náhlavní soupravu . Umístěte mikrofon do správné pozice .
•   Až telefon zazvoní, uslyšíte v náhlavní soupravě vyzváněcí tón . Hovor přijmete 

krátkým stisknutím multifunkčního tlačítka na náhlavní soupravě . Uslyšíte 2 
vzestupné tóny a multifunkční tlačítko každou sekundu modře blikne .

•   Hovor ukončíte krátkým stisknutím multifunkčního tlačítka na náhlavní soupravě . 
Uslyšíte dva sestupné tóny a náhlavní souprava přejde do pohotovostního režimu .

Provoz při používání nabíječky
Náhlavní souprava B250-XTS potřebuje ke svému provozu energii z baterie nebo 
napájení prostřednictvím USB kabelu .

POZNÁMKA: Nepřipojujte USB kabel během hovoru.  Náhlavní souprava se tím resetuje 
a hovor by byl poslán zpět do telefonu.
Když náhlavní souprava čerpá energii z baterie, fungují všechny světelné a zvukové 
indikátory tak, jak je uvedeno v tomto návodu . Pokud náhlavní soupravu napájí USB 
kabel, funguje náhlavní souprava včetně zvukových indikátorů tak, jak je popsáno v 
tomto návodu . Diody multifunkčního tlačítka však budou udávat stav nabití . Když 
se náhlavní souprava nabíjí, dostatečně dlouhým stiskem multifunkčního tlačítka 
jednotku zapnete . Není-li váš telefon nastaven tak, aby se při požadavcích na spojení 
„vždy dotazoval“, měla by se náhlavní souprava sama automaticky opětovně připojit . 
Jakmile se baterie plně nabije, indikátor nabíjení na multifunkčním tlačítku zezelená 
a bude mít zelenou barvu tak dlouho, dokud nedojde k odpojení od USB nabíječky . 
Pokud je náhlavní souprava plně nabita a nabíjecí dioda má zelenou barvu, bude při 
zapnutí náhlavní soupravy svítit i modrý indikátor .



B250-XTS Návod k použití STRANA 14

DODATEČNÉ FUNKCE

POZNÁMKA: Váš mobilní telefon musí podporovat následující funkce (informace 
najdete v uživatelské příručce k telefonu) .

Opakování posledního čísla
Chcete-li znovu vytočit číslo posledního hovoru provedeného z mobilního telefonu, 
přidržte zhruba 1 sekundu tlačítko Hlasitost, snížení . Ozve se pípnutí a telefon vytočí 
naposledy použité číslo .

Odmítnutí hovoru
Příchozí hovor lze odmítnout přidržením multifunkčního tlačítka po dobu 2 sekund . 
Uslyšíte 2 sestupné tóny a příchozí hovor bude přesměrován do hlasové schránky 
(pokud je dostupná) .

Hlasové vytáčení
Chcete-li použít hlasové vytáčení mobilního telefonu, stiskněte krátce multifunkční 
tlačítko na náhlavní soupravě . Ozve se tón a aktivuje se hlasové vytáčení . Vyslovte 
srozumitelně požadovaný příkaz . Opětovným krátkým stisknutím multifunkčního 
tlačítka hlasové vytáčení ukončíte . Tuto funkci lze využít, jen když je náhlavní souprava 
v pohotovostním režimu .

Přepojení zvuku
Přepojení zvuku z náhlavní soupravy do telefonu během hovoru lze provést přidržením 
tlačítka Hlasitost, snížení po dobu 1–2 sekund . Zvuk se přepojí na telefon . Přepojení 
zvuku zpět do náhlavní soupravy se provádí stejným způsobem . Když přenesete zvuk 
do telefonu, vypne se světelná signalizace na náhlavní soupravě do doby, než se zvuk 
vrátí do náhlavní soupravy . 

Zapnutí/vypnutí světelných indikátorů náhlavní soupravy
Rychlým společným stisknutím tlačítek Hlasitost, zvýšení a Hlasitost, snížení vypnete 
světelné indikátory náhlavní soupravy, zopakováním tohoto kroku indikátory opět 
zapnete . Při zapnutí náhlavní soupravy budou světelné indikátory v témže stavu, ve 
kterém se nacházely při posledním vypnutí .

Automatické připojení k Bluetooth
Poté, co náhlavní soupravu zapnete, se automaticky pokusí připojit k poslednímu 
zařízení, se kterým byla spárována . Pokud spárování proběhlo s více zařízeními a 
poslední připojení zařízení není k dispozici (je vypnuté, mimo dosah apod .), pokusí se 
náhlavní souprava spojit s druhým posledním zařízením, s nímž byla spárována, atd . 
Připojení k zařízení lze obnovit též krátkým stisknutím multifunkčního tlačítka na 
náhlavní soupravě .  
Ozve se tón a hlasová zpráva: „Your headset is connected“ .



B250-XTS Návod k použití STRANA 15

RESETOVÁNÍ SEZNAMU SPÁROVANÝCH ZAŘÍZENÍ

ODLOŽENÍ/ODMÍTNUTÍ HOVORU

Tento úkon lze provést jen při zapnuté náhlavní soupravě . 

Chcete-li v náhlavní soupravě vymazat interní seznam spárovaných zařízení, přiložte 
si ji k uchu . Po dobu zhruba 5–6 sekund přidržte společně tlačítka Hlasitost, zvýšení a 
Hlasitost, snížení, dokud neuslyšíte dva nízké tóny .

Tento postup může být zapotřebí provést, pokud se náhlavní soupravu nedaří 
spárovat nebo připojit k nějakému zařízení .

POZNÁMKA: Dojde ke smazání informací o zařízeních, která byla dříve spárována s 
náhlavní soupravou. Po vymazání bude zařízení zapotřebí znovu spárovat.

•   Pokud chcete přijmout hovor, zatímco již hovoříte s někým jiným, odložte 
aktivní hovor dvojitým stisknutím multifunkčního tlačítka . 

•   Na původní hovor se přepnete jedním krátkým stisknutím multifunkčního 
tlačítka .  
POZNÁMKA: V závislosti na naprogramování svého telefonu můžete 
přepínat mezi hovory v příslušné nabídce telefonu.

•   Pokud chcete odmítnout hovor, zatímco již hovoříte s někým jiným, 
přidržte na 2 sekundy multifunkční tlačítko .  
Příchozí hovor bude přesměrován do hlasové schránky .



B250-XTS Návod k použití STRANA 16

TABULKY FUNKCÍ A INDIKÁTORŮ

Funkce Tlačítko / doba stisknutí LED indikátor Zvukový indikátor Hlasový 
indikátor

Zapnutí Multifunkční tlačítko / 
2–3 sekundy 

Blikání 
červeného 
světla

Dva vzestupné tóny „Power on“

Vypnutí Multifunkční tlačítko / 
4–5 sekund

Všechna světla 
zhasnou Dva sestupné tóny „Power off“

Aktivace  
režimu 
párování

Multifunkční tlačítko / 
5–15 sekund

Střídavé blikání 
červeného a 
modrého světla

ŽÁDNÝ „Discovering“

Hlasitost, 
zvýšení 

Hlasitost, zvýšení / krátké 
stisknutí ŽÁDNÝ Samostatný tón ŽÁDNÝ

Hlasitost, 
snížení 

Hlasitost, snížení / krátké 
stisknutí ŽÁDNÝ Samostatný tón ŽÁDNÝ

Ztlumení 
(zap/vyp) 

Hlasitost, zvýšení / 2 
sekundy ŽÁDNÝ

Samostatný tón 
každých 10 sekund 
během ztlumení 

ŽÁDNÝ

Hlasové 
vytáčení 
(zahájit/
ukončit)

Multifunkční tlačítko / 1 
krátké stisknutí ŽÁDNÝ Samostatný tón ŽÁDNÝ

Opakování 
posledního 
čísla 

Hlasitost, snížení 
(1 sekunda) ŽÁDNÝ Samostatný tón ŽÁDNÝ

Přijetí hovoru Multifunkční tlačítko 
(krátké stisknutí) 

Modré světlo 
bliká o něco 
pomaleji

Dva vzestupné tóny ŽÁDNÝ

Ukončení 
hovoru

Multifunkční tlačítko 
(krátké stisknutí) 

Modré světlo 
bliká o něco 
rychleji

Dva sestupné tóny ŽÁDNÝ

Odmítnutí 
hovoru* 

Multifunkční tlačítko (2 
sekundy)

ŽÁDNÝ 
*Přesměruje 
hovor do hlasové 
schránky (je-li k 
dispozici)

Dva sestupné tóny ŽÁDNÝ

Přepojení 
zvuku

Hlasitost, snížení (1–2 
sekundy) ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ

Deaktivace 
LED 
indikátorů

Hlasitost, zvýšení / 
Hlasitost, snížení 
(krátké stisknutí)

ŽÁDNÝ Krátký tón ŽÁDNÝ

Aktivace LED 
indikátorů

Hlasitost, zvýšení / 
Hlasitost, snížení 
(krátké stisknutí)

LED se zapnou Krátký tón ŽÁDNÝ

Resetování 
spárovaných 
zařízení

Hlasitost, zvýšení / 
Hlasitost, snížení 
(5–6 sekund)

ŽÁDNÝ 2 nízké tóny ŽÁDNÝ



B250-XTS Návod k použití STRANA 17

TABULKY FUNKCÍ A INDIKÁTORŮ (pokračování)

Funkce Tlačítko / doba 
stisknutí LED indikátor Zvukový indikátor Hlasový 

indikátor

Odpojení 
od zařízení ŽÁDNÝ Červené světlo, 

pomalé blikání ŽÁDNÝ „Your headset is 
disconnected“

Ztráta spojení ŽÁDNÝ Červené světlo, 
pomalé blikání 2 krátké tóny ŽÁDNÝ

Slabá baterie ŽÁDNÝ Červené světlo, 
rychlé blikání

Dlouhý vysoký tón 
po 20 sekund „Battery low“

Odložení 
příchozího 
hovoru

Multifunkční tlačítko 
(dvě stisknutí) ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ

Přijetí 
příchozího 
hovoru / 
podržení

Multifunkční tlačítko 
(krátké stisknutí) ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ

Odmítnutí 
příchozího 
hovoru / 
podržení

Multifunkční tlačítko 
/ 1–2 sekundy ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ

Aktivace 
režimu 
Multipoint

MFT / Hlas ., zvýšit + 
Hlas ., snížit 
(krátké stisknutí)

ŽÁDNÝ 4 vzestupné tóny ŽÁDNÝ

Deaktivace 
režimu 
Multipoint

MFT / Hlas ., zvýšit + 
Hlas ., snížit 
(5–6 sekund)

ŽÁDNÝ 4 sestupné tóny ŽÁDNÝ

Připojení 
A2DP ŽÁDNÝ Dvě modrá 

zablikání MFT ŽÁDNÝ ŽÁDNÝ



04/19

blueparrott.com/support

© 2019 GN Audio A/S . Všechna práva vyhrazena . 
APN 203896C


